
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N2 (13C-1 , DE VI DE OUTUBRO DE 2019. 

Designa os Promotores de Justiça MARCELO 
LEITE BORGES e RAONI PARREIRA MACIEL, e 
a Promotora de Justiça Adjunta MARIANA 
ROCHA RUBINI, para oficiarem em Sessões 
Plenárias do Tribunal do Júri no mês de 
novembro de 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n2 75/93; e 

CONSIDERANDO o disposto no tabularium n2 08191.116902/2019-97; 

RESOLVE: 

Art. 12 Designar o Promotor de Justiça MARCELO LEITE BORGES para oficiar, nas 

Sessões Plenárias do Tribunal do Júri: 

I - de Samambaia: 

a) no dia 5 de novembro de 2019, no Processo n2 2011.09.1.014671-8. 

b) no dia 12 de novembro de 2019, no Processo n g 2014.09.1.009843-4. 

c) no dia 19 de novembro de 2019, no Processo n2 2016.09.1.011292-9. 

II - de Taguatinga: 

a) no dia 7 de novembro de 2019, no Processo n2 2015.07.1.002578-5. 

b) no dia 14 de novembro de 2019, no Processo n2 2015.07.1.000770-7. 

c) no dia 21 de novembro de 2019, no Processo n2 2015.07.1.021525-0. 

d) no dia 28 de novembro de 2019, no Processo n2 2015.07.1.014780-6. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.628, 05 DE NOVEMBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

Art. 2° Designar o Promotor de Justiça RAONI PARREIRA MACIEL para oficiar nas 

Sessões Plenárias do Tribunal do Júri: 

I - de São Sebastião: 

a) no dia 5 de novembro de 2019, no Processo n2 2017.12.1.002797-9. 

b) no dia 8 de novembro de 2019, no Processo n2 2017.12.1.004215-5. 

c) no dia 12 de novembro de 2019, no Processo n2 2016.12.1.000269-2. 

d) no dia 21 de novembro de 2019, no Processo n2 2017,12,1.002535-4 

e) nos dias 28 e 29 de novembro de 2019, no Processo n9 2017.12.1.000995-

8. 

II - de Santa Maria: 

a) no dia 14 de novembro de 2019, no Processo n9 2017.10.1.001101-7. 

b) no dia 19 de novembro de 2019, no Processo n9 2011.10.1.007231-7. 

Art. 32 Designar a Promotora de Justiça Adjunta MARIANA ROCHA RUBINI para 

oficiar, nas Sessões Plenárias do Tribunal do Júri: 

I - de Santa Maria, no dia 5 de novembro de 2019, no Processo n2 2015.10.1.00 

2930-78. 

II - de São Sebastião: 

a) no dia 7 de novembro de 2019, no Processo n9 2018.12.1.001946-7. 

b) no dia 11 de novembro de 2019, no Processo n9 2018.12.1.002364-4 

III - de Samambaia: 

a) no dia 20 de novembro de 2019, no Processo n2 2019.09.1.002506-6. 

b) no dia 22 de novembro de 2019, no Processo n2 2014.09.1.002161-8. 

c) no dia 29 de novembro de 2019, no Processo n9 2016.09.1.008787-8. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.628, 05 DE NOVEMBRO DE 2019.



01 MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

IV - de Planaltina, no dia 27 de novembro de 2019, no Processo n9 2018.05.1. 

002552-6. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

1VÇ 
A IANA COSTA OLIVEIRA BARR TO 

G: Portrd1PORTARIAS 20191Designa Núcleo do Júri - Sessões Plenárias Júri de novembro.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.628, 05 DE NOVEMBRO DE 2019.


